
RADICADO: 2022–00044 
PROCESO: EJECUTIVO MINIMA CUANTIA 
DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 
DEMANDADO: ROBERTO JAIRO FLOREZ LOPEZ 

 

SECRETARÍA del Juzgado Promiscuo Municipal de Santa Bárbara de Pinto –Magdalena, 26 de enero de 
2023. Al Despacho del señor Juez para informarle que el término de traslado de la liquidación del crédito 
y de costas se encuentra   vencido. Provea. 
 

 

REPÚBLICA DE COLOMBIA  
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

DE SANTA BÁRBARA DE PINTO –MAGDALENA 
Santa Marta, veintisiete (27) de enero de dos mil veintitrés (2023). 

 
Vencido el término de traslado de la reliquidación del crédito presentada por el apoderado de la parte 
actora, ingresa al despacho las presentes diligencias a efectos de revisar la misma para su eventual 
aprobación. 
 
Sería el caso entrar a declarar en firme esta reliquidación, sino es porque se observa que la misma no se 
realizó conforme a derecho, toda vez que no se tuvo en cuenta las fluctuaciones de que trata la Ley 510 de 
1999, según certificación de la Superintendencia Bancaria. 
 
En consecuencia, a lo antes expuesto el Juzgado procederá a modificar la reliquidación del crédito y esta 
quedará de la siguiente manera: 
 
RELIQUIDACION DEL CREDITO INTERESES MORATORIOS PAGARE NO. 1   
 

CAPITAL 
FECHA 
DE 

INICIO 

FECHA  DE 

TERMINACION 

No. 

DIAS 

INTERES 

ANUAL 

INTERES 
MORA 

ANUAL 
EFECTIVA  

INTERES 
MORA 

ANUAL 
NOMINAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL 
NOMINAL 

INTERESES 

MENSUALES 

ABONOS  
SALDO 

INTERESES 

INTERES 
MORA 

MENSUAL 

1.691.663 
14-jul-
17 31-jul-17 18 21,98% 32,97% 28,84% 2,40% $24.360   $ 24.360 2,75% 

1.691.663 1-ago-17 31-ago-17 31 21,98% 32,97% 28,84% 2,40% $41.953   $ 66.313 2,75% 

1.691.663 1-sep-17 30-sep-17 30 21,48% 32,22% 28,26% 2,35% $39.754   $ 106.067 2,69% 

1.691.663 1-oct-17 31-oct-17 31 21,15% 31,73% 27,87% 2,32% $40.555   $ 146.622 2,64% 

1.691.663 1-nov-17 30-nov-17 30 20,96% 31,44% 27,65% 2,30% $38.908   $ 185.530 2,62% 

1.691.663 1-dic-17 31-dic-17 31 20,77% 31,16% 27,43% 2,29% $40.030   $ 225.560 2,60% 

1.691.663 1-ene-18 31-ene-18 31 20,69% 31,04% 27,34% 2,28% $39.856   $ 265.416 2,59% 

1.691.663 1-feb-18 28-feb-18 28 21,01% 31,52% 27,71% 2,31% $36.472   $ 301.888 2,63% 

1.691.663 
1-mar-
18 31-mar-18 31 20,68% 31,02% 27,32% 2,28% $39.856   $ 341.744 2,59% 

1.691.663 1-abr-18 30-abr-18 30 20,48% 30,72% 27,09% 2,26% $38.232   $ 379.976 2,56% 

1.691.663 
1-may-
18 31-may-18 31 20,44% 30,66% 27,04% 2,25% $39.331   $ 419.307 2,56% 

1.691.663 1-jun-18 30-jun-18 30 20,28% 30,42% 26,86% 2,24% $37.893   $ 457.200 2,54% 

1.691.663 1-jul-18 31-jul-18 31 20,03% 30,05% 26,56% 2,21% $38.632   $ 495.832 2,50% 

1.691.663 1-ago-18 31-ago-18 31 19,94% 29,91% 26,45% 2,20% $38.457   $ 534.289 2,49% 



1.691.663 1-sep-18 30-sep-18 30 19,81% 29,72% 26,30% 2,19% $37.047   $ 571.336 2,48% 

1.691.663 1-oct-18 31-oct-18 31 19,63% 29,45% 26,09% 2,17% $37.933   $ 609.269 2,45% 

1.691.663 1-nov-18 30-nov-18 30 19,49% 29,24% 25,92% 2,16% $36.540   $ 645.809 2,44% 

1.691.663 1-dic-18 31-dic-18 31 19,40% 29,10% 25,82% 2,15% $37.583   $ 683.392 2,43% 

1.691.663 1-ene-19 31-ene-19 31 19,16% 28,74% 25,53% 2,13% $37.234   $ 720.626 2,40% 

1.691.663 1-feb-19 28-feb-19 28 19,70% 29,55% 26,17% 2,18% $34.420   $ 755.046 2,46% 

1.691.663 

1-mar-

19 30-mar-19 30 19,37% 29,06% 25,78% 2,15% $36.371   $ 791.417 2,42% 

1.691.663 1-abr-19 30-abr-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $36.202   $ 827.619 2,42% 

1.691.663 

1-may-

19 31-may-19 31 19,34% 29,01% 25,74% 2,15% $37.583   $ 865.202 2,42% 

1.691.663 1-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 28,95% 25,70% 2,14% $36.202   $ 901.404 2,41% 

1.691.663 1-jul-19 31-jul-19 31 19,28% 28,92% 25,67% 2,14% $37.408   $ 938.812 2,41% 

1.691.663 1-ago-19 31-ago-19 31 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $37.408   $ 976.220 2,42% 

1.691.663 1-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $36.202   $ 1.012.422 2,42% 

1.691.663 1-oct-19 31-oct-19 31 19,10% 28,65% 25,46% 2,12% $37.059   $ 1.049.481 2,39% 

1.691.663 1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 25,38% 2,11% $35.694   $ 1.085.175 2,38% 

1.691.663 1-dic-19 31-dic-19 31 18,91% 28,37% 25,23% 2,10% $36.709   $ 1.121.884 2,36% 

1.691.663 1-ene-20 31-ene-20 31 18,77% 28,16% 25,07% 2,09% $36.534   $ 1.158.418 2,35% 

1.691.663 1-feb-20 29-feb-20 29 19,06% 28,59% 25,41% 2,12% $34.668   $ 1.193.086 2,38% 

1.691.663 

1-mar-

20 31-mar-20 31 18,95% 28,43% 25,28% 2,11% $36.884   $ 1.229.970 2,37% 

1.691.663 1-abr-20 30-abr-20 30 18,96% 28,44% 25,29% 2,11% $35.694   $ 1.265.664 2,37% 

1.691.663 

1-may-

20 31-may-20 31 18,19% 27,29% 24,37% 2,03% $35.485   $ 1.301.149 2,27% 

1.691.663 1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $34.172   $ 1.335.321 2,27% 

1.691.663 1-jul-20 31-jul-20 31 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $35.311   $ 1.370.632 2,27% 

1.691.663 1-ago-20 31-ago-20 31 18,29% 27,44% 24,49% 2,04% $35.660   $ 1.406.292 2,29% 

1.691.663 1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 24,56% 2,05% $34.679   $ 1.440.971 2,29% 

1.691.663 1-oct-20 31-oct-20 31 18,09% 27,14% 24,25% 2,02% $35.311   $ 1.476.282 2,26% 

1.691.663 1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 23,95% 2,00% $33.833   $ 1.510.115 2,23% 

1.691.663 1-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $34.262   $ 1.544.377 2,18% 

1.691.663 1-ene-21 31-ene-21 31 17,32% 25,98% 23,32% 1,94% $33.912   $ 1.578.289 2,17% 

1.691.663 1-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 23,59% 1,97% $31.104   $ 1.609.393 2,19% 

1.691.663 

1-mar-

21 31-mar-21 31 17,41% 26,12% 23,43% 1,95% $34.087   $ 1.643.480 2,18% 

1.691.663 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 23,31% 1,94% $32.818   $ 1.676.298 2,16% 

1.691.663 

1-may-

21 31-may-21 31 17,22% 25,83% 23,20% 1,93% $33.737   $ 1.710.035 2,15% 

1.691.663 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% $32.649   $ 1.742.684 2,15% 

1.691.663 1-jul-21 31-jul-21 31 17,18% 25,77% 23,15% 1,93% $33.737   $ 1.776.421 2,15% 

1.691.663 1-ago-21 31-ago-21 31 17,24% 25,86% 23,22% 1,94% $33.912   $ 1.810.333 2,16% 

1.691.663 1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 23,16% 1,93% $32.649   $ 1.842.982 2,15% 

1.691.663 1-oct-21 31-oct-21 31 17,08% 25,62% 23,03% 1,92% $33.563   $ 1.876.545 2,14% 

1.691.663 1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 23,26% 1,94% $32.818   $ 1.909.363 2,16% 

1.691.663 1-dic-21 31-dic-21 31 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $34.262   $ 1.943.625 2,18% 

1.691.663 1-ene-22 31-ene-22 31 17,66% 26,49% 23,73% 1,98% $34.611   $ 1.978.236 2,21% 



1.691.663 1-feb-22 28-feb-22 28 18,30% 27,45% 24,50% 2,04% $32.209   $ 2.010.445 2,29% 

1.691.663 
1-mar-
22 31-mar-22 31 18,47% 27,71% 24,71% 2,06% $36.010   $ 2.046.455 2,31% 

1.691.663 1-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 25,40% 2,12% $35.863   $ 2.082.318 2,38% 

1.691.663 
1-may-
22 31-may-22 31 19,71% 29,57% 26,18% 2,18% $38.108   $ 2.120.426 2,46% 

1.691.663 1-jun-22 30-jun-22 30 20,40% 30,60% 27,00% 2,25% $38.062   $ 2.158.488 2,55% 

1.691.663 1-jul-22 31-jul-22 31 21,28% 31,92% 28,02% 2,34% $40.904   $ 2.199.392 2,66% 

1.691.663 1-ago-22 31-ago-22 31 22,21% 33,32% 29,10% 2,43% $42.478   $ 2.241.870 2,78% 

1.691.663 1-sep-22 30-sep-22 30 23,50% 35,25% 30,58% 2,55% $43.137   $ 2.285.007 2,94% 

1.691.663 1-oct-22 31-oct-22 31 24,61% 36,92% 31,83% 2,65% $46.323   $ 2.331.330 3,08% 

1.691.663 1-nov-22 30-nov-22 30 25,78% 38,67% 33,14% 2,76% $46.690   $ 2.378.020 3,22% 

1.691.663 1-dic-22 31-dic-22 31 27,64% 41,46% 35,19% 2,93% $51.218   $ 2.429.238 3,46% 

1.691.663 1-ene-23 12-ene-23 12 28,84% 43,26% 36,49% 3,04% $20.571   $ 2.449.809 3,61% 

            
CAPITAL  $1.691.663 

INTERESES DE MORA LIQUIDADOS DESDE EL 24 DE OCTUBRE  2017 HASTA EL 12 DE ENERO  DE 2023 A LA TASA QUE 
PARA EL EFECTO FIJA LA SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA  

$2.449.809 

TOTAL CAPITAL E INTERESES $4.141.472 

 

 

INTERESES PLAZO PAGARE No. 1 
 

CAPITAL 
FECHA 

DE 
INICIO 

FECHA  DE 
TERMINACIO

N 

No. 
DIA
S 

INTERE
S ANUAL 

INTERES 
CORRIENT
E ANUAL 
NOMINAL 

INTERES 
CORRIENT
E MENSUAL 

INTERESES 
MENSUALE

S ABONO

S  

SALDO 
INTERESE

S   

1.691.663 
14-jul-

17 31-jul-17 18 21,98% 20,03% 1,67% $16.950   $ 16.950 1,83% 

1.691.663 
1-ago-

17 31-ago-17 31 21,98% 20,03% 1,67% $29.192   $ 46.142 1,83% 

1.691.663 
1-sep-

17 30-sep-17 30 21,48% 19,62% 1,63% $27.574   $ 73.716 1,79% 

1.691.663 
23-oct-

17 31-oct-17 9 21,15% 19,34% 1,61% $8.171   $ 81.887 1,76% 

           
CAPITAL  $1.691.663 

  
INTERESES DE PLAZO LIQUIDADOS DESDE EL14 DE JULIO   2017 HASTA EL 23 

DE OCTUBRE  DE 2017 A LA TASA QUE PARA EL EFECTO FIJA LA 

SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA  

$81.887 

  
TOTAL CAPITAL E INTERESES $1.773.550 

   

RESUMEN LIQUIDACION PAGARE No. 1 

     

CONCEPTO O PERIODO CAPITAL INTERESES ABONOS CAPITAL + INTERESES 

Int. De Plazo del 14 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 

de Julio de 2017 al $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 

23 de Octubre de 2017.                 $ 1.691.663.00              $ 81.887.00 $ 0,00                $ 1.773.550.00 

Int. De Mora del 24 de $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 

Octubre de 2017 al 12 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 

de Enero de 2023. $ 0,00            $ 2.449.809.00 $ 0,00                 $ 2.449.809.00 

OTROS CONCEPTOS $ 0,00  0,00                 $ 59.264.00                      $ 59.264.00 

          

TOTAL GENERAL                  $ 1.691.663.00           $ 2.531.696.00                 $ 59.264.00                 $ 4.282.623.00 

     



  

    TOTAL LIQUIDACION DEL CREDITO PAGARE No. 1 : SON CUATRO MILLONES DOSCIENTOS 

OCHENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS VEINTITRÉS PESOS M/CTE. ( $ 4.282.623.00 ). 

 

RELIQUIDACION DEL CREDITO INTERESES MORATORIOS PAGARE NO. 2 
 

CAPITAL 

FECHA 

DE 
INICIO 

FECHA  DE 

TERMINACION 

No. 

DIAS 

INTERES 

ANUAL 

INTERES 
MORA 

ANUAL 
EFECTIVA  

INTERES 
MORA 

ANUAL 
NOMINAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL 
NOMINAL 

INTERESES 

MENSUALES 

ABONOS  
SALDO 

INTERESES 

INTERES 

MORA 
MENSUAL 

5.592.728 
19-nov-
17 30-nov-17 12 20,96% 31,44% 27,65% 2,30% $51.453   $ 51.453 2,62% 

5.592.728 1-dic-17 31-dic-17 31 20,77% 31,16% 27,43% 2,29% $132.343   $ 183.796 2,60% 

5.592.728 1-ene-18 31-ene-18 31 20,69% 31,04% 27,34% 2,28% $131.765   $ 315.561 2,59% 

5.592.728 1-feb-18 28-feb-18 28 21,01% 31,52% 27,71% 2,31% $120.579   $ 436.140 2,63% 

5.592.728 1-mar-18 31-mar-18 31 20,68% 31,02% 27,32% 2,28% $131.765   $ 567.905 2,59% 

5.592.728 1-abr-18 30-abr-18 30 20,48% 30,72% 27,09% 2,26% $126.396   $ 694.301 2,56% 

5.592.728 1-may-18 31-may-18 31 20,44% 30,66% 27,04% 2,25% $130.031   $ 824.332 2,56% 

5.592.728 1-jun-18 30-jun-18 30 20,28% 30,42% 26,86% 2,24% $125.277   $ 949.609 2,54% 

5.592.728 1-jul-18 31-jul-18 31 20,03% 30,05% 26,56% 2,21% $127.719   $ 1.077.328 2,50% 

5.592.728 1-ago-18 31-ago-18 31 19,94% 29,91% 26,45% 2,20% $127.141   $ 1.204.469 2,49% 

5.592.728 1-sep-18 30-sep-18 30 19,81% 29,72% 26,30% 2,19% $122.481   $ 1.326.950 2,48% 

5.592.728 1-oct-18 31-oct-18 31 19,63% 29,45% 26,09% 2,17% $125.408   $ 1.452.358 2,45% 

5.592.728 1-nov-18 30-nov-18 30 19,49% 29,24% 25,92% 2,16% $120.803   $ 1.573.161 2,44% 

5.592.728 1-dic-18 31-dic-18 31 19,40% 29,10% 25,82% 2,15% $124.252   $ 1.697.413 2,43% 

5.592.728 1-ene-19 31-ene-19 31 19,16% 28,74% 25,53% 2,13% $123.096   $ 1.820.509 2,40% 

5.592.728 1-feb-19 28-feb-19 28 19,70% 29,55% 26,17% 2,18% $113.793   $ 1.934.302 2,46% 

5.592.728 1-mar-19 30-mar-19 30 19,37% 29,06% 25,78% 2,15% $120.244   $ 2.054.546 2,42% 

5.592.728 1-abr-19 30-abr-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $119.684   $ 2.174.230 2,42% 

5.592.728 1-may-19 31-may-19 31 19,34% 29,01% 25,74% 2,15% $124.252   $ 2.298.482 2,42% 

5.592.728 1-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 28,95% 25,70% 2,14% $119.684   $ 2.418.166 2,41% 

5.592.728 1-jul-19 31-jul-19 31 19,28% 28,92% 25,67% 2,14% $123.674   $ 2.541.840 2,41% 

5.592.728 1-ago-19 31-ago-19 31 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $123.674   $ 2.665.514 2,42% 

5.592.728 1-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $119.684   $ 2.785.198 2,42% 

5.592.728 1-oct-19 31-oct-19 31 19,10% 28,65% 25,46% 2,12% $122.518   $ 2.907.716 2,39% 

5.592.728 1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 25,38% 2,11% $118.007   $ 3.025.723 2,38% 

5.592.728 1-dic-19 31-dic-19 31 18,91% 28,37% 25,23% 2,10% $121.362   $ 3.147.085 2,36% 

5.592.728 1-ene-20 31-ene-20 31 18,77% 28,16% 25,07% 2,09% $120.784   $ 3.267.869 2,35% 

5.592.728 1-feb-20 29-feb-20 29 19,06% 28,59% 25,41% 2,12% $114.614   $ 3.382.483 2,38% 

5.592.728 1-mar-20 31-mar-20 31 18,95% 28,43% 25,28% 2,11% $121.940   $ 3.504.423 2,37% 

5.592.728 1-abr-20 30-abr-20 30 18,96% 28,44% 25,29% 2,11% $118.007   $ 3.622.430 2,37% 

5.592.728 1-may-20 31-may-20 31 18,19% 27,29% 24,37% 2,03% $117.317   $ 3.739.747 2,27% 

5.592.728 1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $112.973   $ 3.852.720 2,27% 

5.592.728 1-jul-20 31-jul-20 31 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $116.739   $ 3.969.459 2,27% 

5.592.728 1-ago-20 31-ago-20 31 18,29% 27,44% 24,49% 2,04% $117.895   $ 4.087.354 2,29% 

5.592.728 1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 24,56% 2,05% $114.651   $ 4.202.005 2,29% 



5.592.728 1-oct-20 31-oct-20 31 18,09% 27,14% 24,25% 2,02% $116.739   $ 4.318.744 2,26% 

5.592.728 1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 23,95% 2,00% $111.855   $ 4.430.599 2,23% 

5.592.728 1-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $113.271   $ 4.543.870 2,18% 

5.592.728 1-ene-21 31-ene-21 31 17,32% 25,98% 23,32% 1,94% $112.116   $ 4.655.986 2,17% 

5.592.728 1-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 23,59% 1,97% $102.832   $ 4.758.818 2,19% 

5.592.728 1-mar-21 31-mar-21 31 17,41% 26,12% 23,43% 1,95% $112.693   $ 4.871.511 2,18% 

5.592.728 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 23,31% 1,94% $108.499   $ 4.980.010 2,16% 

5.592.728 1-may-21 31-may-21 31 17,22% 25,83% 23,20% 1,93% $111.538   $ 5.091.548 2,15% 

5.592.728 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% $107.940   $ 5.199.488 2,15% 

5.592.728 1-jul-21 31-jul-21 31 17,18% 25,77% 23,15% 1,93% $111.538   $ 5.311.026 2,15% 

5.592.728 1-ago-21 31-ago-21 31 17,24% 25,86% 23,22% 1,94% $112.116   $ 5.423.142 2,16% 

5.592.728 1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 23,16% 1,93% $107.940   $ 5.531.082 2,15% 

5.592.728 1-oct-21 31-oct-21 31 17,08% 25,62% 23,03% 1,92% $110.960   $ 5.642.042 2,14% 

5.592.728 1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 23,26% 1,94% $108.499   $ 5.750.541 2,16% 

5.592.728 1-dic-21 31-dic-21 31 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $113.271   $ 5.863.812 2,18% 

5.592.728 1-ene-22 31-ene-22 31 17,66% 26,49% 23,73% 1,98% $114.427   $ 5.978.239 2,21% 

5.592.728 1-feb-22 28-feb-22 28 18,30% 27,45% 24,50% 2,04% $106.486   $ 6.084.725 2,29% 

5.592.728 1-mar-22 31-mar-22 31 18,47% 27,71% 24,71% 2,06% $119.051   $ 6.203.776 2,31% 

5.592.728 1-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 25,40% 2,12% $118.566   $ 6.322.342 2,38% 

5.592.728 1-may-22 31-may-22 31 19,71% 29,57% 26,18% 2,18% $125.986   $ 6.448.328 2,46% 

5.592.728 1-jun-22 30-jun-22 30 20,40% 30,60% 27,00% 2,25% $125.836   $ 6.574.164 2,55% 

5.592.728 1-jul-22 31-jul-22 31 21,28% 31,92% 28,02% 2,34% $135.232   $ 6.709.396 2,66% 

5.592.728 1-ago-22 31-ago-22 31 22,21% 33,32% 29,10% 2,43% $140.433   $ 6.849.829 2,78% 

5.592.728 1-sep-22 30-sep-22 30 23,50% 35,25% 30,58% 2,55% $142.615   $ 6.992.444 2,94% 

5.592.728 1-oct-22 31-oct-22 31 24,61% 36,92% 31,83% 2,65% $153.148   $ 7.145.592 3,08% 

5.592.728 1-nov-22 30-nov-22 30 25,78% 38,67% 33,14% 2,76% $154.359   $ 7.299.951 3,22% 

5.592.728 1-dic-22 31-dic-22 31 27,64% 41,46% 35,19% 2,93% $169.329   $ 7.469.280 3,46% 

5.592.728 1-ene-23 12-ene-23 12 28,84% 43,26% 36,49% 3,04% $68.008   $ 7.537.288 3,61% 

            
CAPITAL  $5.592.728 

INTERESES DE MORA LIQUIDADOS DESDE EL 19 DE NOVIEMBRE  2017 HASTA EL 12 DE ENERO  DE 2023 A LA TASA 

QUE PARA EL EFECTO FIJA LA SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA  
$7.537.288 

TOTAL CAPITAL E INTERESES $13.130.016 

 

INTERESES DE PLAZO PAGARE No. 2  
 

CAPITAL 
FECHA DE 

INICIO 
FECHA  DE 

TERMINACION 
No. 

DIAS 
INTERES 
ANUAL 

INTERES 
CORRIENTE 

ANUAL 
NOMINAL 

INTERES 
CORRIENTE 
MENSUAL 

INTERESES 
MENSUALES 

ABONOS  
SALDO 

INTERESES   

2.400.000 2-ago-17 31-ago-17 30 21,98% 20,03% 1,67% $40.080   $ 40.080 1,83% 

2.400.000 1-sep-17 30-sep-17 30 21,48% 19,62% 1,63% $39.120   $ 79.200 1,79% 

2.400.000 1-oct-17 31-oct-17 31 21,15% 19,34% 1,61% $39.928   $ 119.128 1,76% 

2.400.000 1-nov-17 30-nov-17 30 20,96% 19,18% 1,60% $38.400   $ 157.528 1,75% 



2.400.000 1-dic-17 31-dic-17 31 20,77% 19,02% 1,59% $39.432   $ 196.960 1,73% 

2.400.000 1-ene-18 31-ene-18 31 20,69% 18,95% 1,58% $39.184   $ 236.144 1,72% 

2.400.000 1-feb-18 2-feb-18 2 21,01% 19,22% 1,60% $2.560   $ 238.704 1,75% 

           
CAPITAL  $2.400.000 

   
INTERESES DE PLAZO LIQUIDADOS DESDE EL  02 DE AGOSTO  2017 HASTA EL 02 

DE FEBRERO  DE 2018 A LA TASA QUE PARA EL EFECTO FIJA LA 
SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA  

$238.704 

   
TOTAL CAPITAL E INTERESES $2.638.704 

   

     RESUMEN LIQUIDACION PAGARE No. 2 
    

CONCEPTO O PERIODO CAPITAL INTERESES ABONOS 
CAPITAL + 
INTERESES 

Int. De Plazo del 2 de                    $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 

Agosto de 2017 al 2 de                     $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 

Feb. De 2018.                    $ 5.592.728.00          $ 589.544.00 $ 0,00        $6.182.272.00 

Int. De Mora del 3 de                     $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 

Feb. De 2018 al 15 de                    $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 

Julio de 2022.                    $ 0,00      $ 7.537.288.00 
 

       $ 7.537.288.00 

OTROS CONCEPTOS                    $ 0,00 
 

          $18.318.00              $18.318.00 

          

TOTAL GENERAL                     $ 5.592.728.00      $ 8.126.832.00           $18.318.00           $13.737.878.00 

     

     TOTAL LIQUIDACION DEL CREDITO PAGARE No. 2 : SON TRECE MILLONES  

SETECIENTOS TREINTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y OCHO 

PESOS M/CTE, ( $13.737.878.00 ). 
  

RELIQUIDACION INTERESES DE MORA PAGARE No. 3 
 

CAPITAL 
FECHA 
DE 

INICIO 

FECHA  DE 

TERMINACION 

No. 

DIAS 

INTERES 

ANUAL 

INTERES 
MORA 

ANUAL 
EFECTIVA  

INTERES 
MORA 

ANUAL 
NOMINAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL 
NOMINAL 

INTERESES 

MENSUALES 

ABONOS  
SALDO 

INTERESES 

INTERES 
MORA 

MENSUAL 

12.000.000 
18-jul-
18 31-jul-18 14 20,03% 30,05% 26,56% 2,21% $123.760   $ 123.760 2,50% 

12.000.000 

1-ago-

18 31-ago-18 31 19,94% 29,91% 26,45% 2,20% $272.800   $ 396.560 2,49% 

12.000.000 

1-sep-

18 30-sep-18 30 19,81% 29,72% 26,30% 2,19% $262.800   $ 659.360 2,48% 

12.000.000 1-oct-18 31-oct-18 31 19,63% 29,45% 26,09% 2,17% $269.080   $ 928.440 2,45% 

12.000.000 

1-nov-

18 30-nov-18 30 19,49% 29,24% 25,92% 2,16% $259.200   $ 1.187.640 2,44% 

12.000.000 1-dic-18 31-dic-18 31 19,40% 29,10% 25,82% 2,15% $266.600   $ 1.454.240 2,43% 

12.000.000 
1-ene-
19 31-ene-19 31 19,16% 28,74% 25,53% 2,13% $264.120   $ 1.718.360 2,40% 

12.000.000 1-feb-19 28-feb-19 28 19,70% 29,55% 26,17% 2,18% $244.160   $ 1.962.520 2,46% 

12.000.000 
1-mar-
19 30-mar-19 30 19,37% 29,06% 25,78% 2,15% $258.000   $ 2.220.520 2,42% 

12.000.000 
1-abr-
19 30-abr-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $256.800   $ 2.477.320 2,42% 

12.000.000 
1-may-
19 31-may-19 31 19,34% 29,01% 25,74% 2,15% $266.600   $ 2.743.920 2,42% 

12.000.000 
1-jun-
19 30-jun-19 30 19,30% 28,95% 25,70% 2,14% $256.800   $ 3.000.720 2,41% 

12.000.000 1-jul-19 31-jul-19 31 19,28% 28,92% 25,67% 2,14% $265.360   $ 3.266.080 2,41% 

12.000.000 

1-ago-

19 31-ago-19 31 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $265.360   $ 3.531.440 2,42% 

12.000.000 

1-sep-

19 30-sep-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $256.800   $ 3.788.240 2,42% 



12.000.000 1-oct-19 31-oct-19 31 19,10% 28,65% 25,46% 2,12% $262.880   $ 4.051.120 2,39% 

12.000.000 
1-nov-
19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 25,38% 2,11% $253.200   $ 4.304.320 2,38% 

12.000.000 1-dic-19 31-dic-19 31 18,91% 28,37% 25,23% 2,10% $260.400   $ 4.564.720 2,36% 

12.000.000 
1-ene-
20 31-ene-20 31 18,77% 28,16% 25,07% 2,09% $259.160   $ 4.823.880 2,35% 

12.000.000 1-feb-20 29-feb-20 29 19,06% 28,59% 25,41% 2,12% $245.920   $ 5.069.800 2,38% 

12.000.000 

1-mar-

20 31-mar-20 31 18,95% 28,43% 25,28% 2,11% $261.640   $ 5.331.440 2,37% 

12.000.000 

1-abr-

20 30-abr-20 30 18,96% 28,44% 25,29% 2,11% $253.200   $ 5.584.640 2,37% 

12.000.000 

1-may-

20 31-may-20 31 18,19% 27,29% 24,37% 2,03% $251.720   $ 5.836.360 2,27% 

12.000.000 

1-jun-

20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $242.400   $ 6.078.760 2,27% 

12.000.000 1-jul-20 31-jul-20 31 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $250.480   $ 6.329.240 2,27% 

12.000.000 
1-ago-
20 31-ago-20 31 18,29% 27,44% 24,49% 2,04% $252.960   $ 6.582.200 2,29% 

12.000.000 
1-sep-
20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 24,56% 2,05% $246.000   $ 6.828.200 2,29% 

12.000.000 1-oct-20 31-oct-20 31 18,09% 27,14% 24,25% 2,02% $250.480   $ 7.078.680 2,26% 

12.000.000 
1-nov-
20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 23,95% 2,00% $240.000   $ 7.318.680 2,23% 

12.000.000 1-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $243.040   $ 7.561.720 2,18% 

12.000.000 
1-ene-
21 31-ene-21 31 17,32% 25,98% 23,32% 1,94% $240.560   $ 7.802.280 2,17% 

12.000.000 1-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 23,59% 1,97% $220.640   $ 8.022.920 2,19% 

12.000.000 

1-mar-

21 31-mar-21 31 17,41% 26,12% 23,43% 1,95% $241.800   $ 8.264.720 2,18% 

12.000.000 

1-abr-

21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 23,31% 1,94% $232.800   $ 8.497.520 2,16% 

12.000.000 

1-may-

21 31-may-21 31 17,22% 25,83% 23,20% 1,93% $239.320   $ 8.736.840 2,15% 

12.000.000 

1-jun-

21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% $231.600   $ 8.968.440 2,15% 

12.000.000 1-jul-21 31-jul-21 31 17,18% 25,77% 23,15% 1,93% $239.320   $ 9.207.760 2,15% 

12.000.000 
1-ago-
21 31-ago-21 31 17,24% 25,86% 23,22% 1,94% $240.560   $ 9.448.320 2,16% 

12.000.000 
1-sep-
21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 23,16% 1,93% $231.600   $ 9.679.920 2,15% 

12.000.000 1-oct-21 31-oct-21 31 17,08% 25,62% 23,03% 1,92% $238.080   $ 9.918.000 2,14% 

12.000.000 
1-nov-
21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 23,26% 1,94% $232.800   $ 10.150.800 2,16% 

12.000.000 1-dic-21 31-dic-21 31 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $243.040   $ 10.393.840 2,18% 

12.000.000 
1-ene-
22 31-ene-22 31 17,66% 26,49% 23,73% 1,98% $245.520   $ 10.639.360 2,21% 

12.000.000 1-feb-22 28-feb-22 28 18,30% 27,45% 24,50% 2,04% $228.480   $ 10.867.840 2,29% 

12.000.000 

1-mar-

22 31-mar-22 31 18,47% 27,71% 24,71% 2,06% $255.440   $ 11.123.280 2,31% 

12.000.000 

1-abr-

22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 25,40% 2,12% $254.400   $ 11.377.680 2,38% 

12.000.000 

1-may-

22 31-may-22 31 19,71% 29,57% 26,18% 2,18% $270.320   $ 11.648.000 2,46% 

12.000.000 

1-jun-

22 30-jun-22 30 20,40% 30,60% 27,00% 2,25% $270.000   $ 11.918.000 2,55% 

12.000.000 1-jul-22 31-jul-22 31 21,28% 31,92% 28,02% 2,34% $290.160   $ 12.208.160 2,66% 

12.000.000 
1-ago-
22 31-ago-22 31 22,21% 33,32% 29,10% 2,43% $301.320   $ 12.509.480 2,78% 

12.000.000 
1-sep-
22 30-sep-22 30 23,50% 35,25% 30,58% 2,55% $306.000   $ 12.815.480 2,94% 

12.000.000 1-oct-22 31-oct-22 31 24,61% 36,92% 31,83% 2,65% $328.600   $ 13.144.080 3,08% 

12.000.000 
1-nov-
22 30-nov-22 30 25,78% 38,67% 33,14% 2,76% $331.200   $ 13.475.280 3,22% 

12.000.000 1-dic-22 31-dic-22 31 27,64% 41,46% 35,19% 2,93% $363.320   $ 13.838.600 3,46% 

12.000.000 
1-ene-
23 12-ene-23 12 28,84% 43,26% 36,49% 3,04% $145.920   $ 13.984.520 3,61% 

            



CAPITAL  $12.000.000 

INTERESES DE MORA LIQUIDADOS DESDE EL 18 DE JULIO  2018 HASTA EL 12 DE ENERO  DE 2023 A LA TASA QUE 

PARA EL EFECTO FIJA LA SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA  
$13.984.520 

TOTAL CAPITAL E INTERESES $25.984.520 

 

INTERESES DE PLAZO PAGARE 3 

 

CAPITAL 
FECHA 

DE 

INICIO 

FECHA  DE 
TERMINACIO

N 

No. 
DIA

S 

INTERE
S 

ANUAL 

INTERES 
CORRIENT
E ANUAL 

NOMINAL 

INTERES 
CORRIENT

E 

MENSUAL 

INTERESES 
MENSUALE

S ABONO
S  

SALDO 

INTERESE
S   

12.000.000 
17-ene-

18 31-ene-18 15 20,69% 18,95% 1,58% $94.800   $ 94.800 1,72% 

12.000.000 1-feb-18 28-feb-18 28 21,01% 19,22% 1,60% $179.200   $ 274.000 1,75% 

12.000.000 

1-mar-

18 31-mar-18 31 20,68% 18,95% 1,58% $195.920   $ 469.920 1,72% 

12.000.000 1-abr-18 30-abr-18 30 20,48% 18,78% 1,56% $187.200   $ 657.120 1,71% 

12.000.000 
1-may-

18 31-may-18 31 20,44% 18,74% 1,56% $193.440   $ 850.560 1,70% 

12.000.000 1-jun-18 30-jun-18 30 20,28% 18,61% 1,55% $186.000   $ 1.036.560 1,69% 

12.000.000 1-jul-18 17-jul-18 17 20,03% 18,40% 1,53% $104.040   $ 1.140.600 1,67% 

           
CAPITAL  $12.000.000 

  
INTERESES DE PLAZO LIQUIDADOS DESDE EL 17  DEENERO  2018 HASTA EL 17 

DE JULIO  DE 2018 A LA TASA QUE PARA EL EFECTO FIJA LA 

SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA  

$1.140.800 

  
TOTAL CAPITAL E INTERESES $13.140.800 

   

RESUMEN LIQUIDACION PAGARE No. 3 

     

CONCEPTO O PERIODO CAPITAL INTERESES ABONOS 
CAPITAL + 
INTERESES 

Int. De Plazo del 17  $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 

de enero de 2018 al $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 

17 de julio de 2018.                  $ 12.000.000.00              $ 1.140.800.00 $ 0,00 $13.140.800.00 

Int. De mora del 18  $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00         $ 0,00 

de julio de 2018 al $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 

12 de enero de 2023 $ 0,00            $ 13.984.520.00 $ 0,00 
           
$13.984.520.00 

OTROS CONCEPTOS $ 0,00 $ 0,00             $140.867.00  
                
$140.867.00 

          

TOTAL GENERAL                  $ 12.000.000.00            $ 15.125.320.00 $140.867.00  $27.266.187.00 

     TOTAL LIQUIDACION DEL CREDITO PAGARE No. 3 : SON VEINTISIETE MILLONES 

DOSCIENTOS SESENTA Y SEIS MIL CIENTO OCHENTA Y SIETE PESOS M/CTE. 

( $ 27.266.187.00 ). 

   

     TOTAL RELIQUIDACION DEL CREDITO PAGARES Nros. 1. 2 y 3 : SON CUARENTA Y 
CINCO MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS OCHENTA  Y 
0CHO PESOS MDA / CTE ($45.286.688.oo) 
 

De otro lado,  de conformidad con lo señalado en el art. 366 del Código General del Proceso, se procede a 
la aprobación de la anterior liquidación de costas practicada por secretaria, por estar sujeto a derecho.  
 
En mérito de lo expuesto, el Juzgado Promiscuo Municipal de Santa Bárbara de Pinto –Magdalena, 

 
RESUELVE: 

 



PRIMERO: MODIFICAR la liquidación del crédito, presentada por la parte actora. 
 
SEGUNDO: DECLARAR en firme la liquidación del crédito practicada por secretaria de conformidad a lo 
ya esbozado en la parte motiva de este proveído, y de conformidad a lo consagrado en el dispositivo 446 
del C. G. del P. 
 
TERCERO: APROBAR la liquidación de costas practicada por secretaria.  
 
 
NOTIFIQUESE Y CUMPLASE,  
 

 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

NOTIFICACION POR ESTADO 

El auto anterior fechado: 27 DE ENERO DE 2023 

Se notifica a las partes por anotación en el ESTADO No. 04 FIJADO 

en la Secretaría HOY a las 8.00. A.M. 

Santa Bárbara de Pinto – Magdalena, 30 DE ENERO DE 2023 

Secretaria:  ROCIO DEL PILAR OSPINO CONDE 

 


